第 3 回

開催日時 年 8 月 23 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

1

-

：

（ ）

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2023 年度

2023 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 石橋　文和 事務部長

副委員長

今泉　蔦子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

後藤　直通 管理課長

足立　進 三橋法律事務所　弁護士

　委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

一般審査

資料 臨床研究

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

また、下記の提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

委員長から本研究の概要について説明がなされた。

10 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 修正した上で承認

課題番号 TGMC2023 039

課題名
クモ膜下出血後のスパズム期に伴う頭痛緩和ケア　～温罨法とアロマテラピーの効果～

申請者 市川　奈々帆 看護部

倫理審査申請書

臨床研究等における利益相反自己申告書

研究計画書

同意説明文書・同意書・同意撤回書

その他（　　ケア評価表　　　　）

【 】

【 】

1

TGMC2023

：

（ ）

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 -025

課題名
FGFR2 融合遺伝子・再構成陽性進行胆管癌の臨床病理学的特徴を明らかにするた
めの後ろ向き観察研究

申請者 長沼　篤 消化器内科

資料②
TGMC2023-

017
心不全患者の転帰先決定の予測因子の検討 小林　未知矢

リハビリテー
ション科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料①
TGMC2023-

013
心筋血流シンチグラフィにおけるSMARTZOOMコリメータでのLHRの
評価

武井　弘樹 放射線科

迅速審査の報告

資料⑤
TGMC2023-

024
当院公認心理師によるがん患者指導管理料(ロ)算定の現状と課題の
検討

石井　あかね 精神科

資料⑥

資料④
TGMC2023-

021
触知困難な末梢小型結節に対する術前CTガイド下リピオドールマー
キングの有用性

髙坂　貴行 呼吸器外科

審議結果 承認

資料③
TGMC2023-

019
間質性肺炎合併肺癌の術後急性増悪の予想リスクスコアに関する検
討

伊部　崇史 呼吸器外科

TGMC2023-
027

経口抗がん薬で治療中の患者が医療者へ求めるニーズ 大野　望
がん薬物療
法チーム会

審議結果 許可

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果